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Tuna och Idenor Sochner 
 

Nembden. 
 Nils Pedherꞵon i Wij, Jacob Jonꞵon i Smäliskie, 
 Pedher Larꞵon i Soolbergh, Erfue Larꞵon i Flääꞵbro, 
 Pedher Olufꞵon i Tompta, Påuel Olufꞵon i Råå, 
 Nils Anderꞵon i Östanbrich, Gabriel Christierꞵon i Skogstadh, 
 Nilz Larꞵon i Wij, Pedher Mårthenꞵon i Wijk, 
 Oluf Perꞵon i Hambre, Pedher Swenꞵon i Åkre. 
 

1. 
Pedher Olufꞵon i Hålstadh, Lars Perꞵon i Hallen och Jacob Perꞵon i Ullstadh, wordte 
hwardhera saache 3 m:r för swarlöꞵe å tinge. 
 

2. 
StadzProphoꞵen uthi Hudwichzwald Lars Olufꞵon be:d, anklagade Lars Erichꞵons Son i 
Halstadh, Erich Larꞵon b:d för Landzköp, och emädan hans Fadher som tillstädes war, och 
till saaken swaradhe, eij kundhe neeka dher till, dherföre wardt han saach _ 40 m:r till 
3skiftes, efter den 17 Art: i Köphandelz Ordinantien som uthgången ähr Anno 1617. 
 

3. 
Hans Anderꞵon i Wij kalla Lars Olufꞵon i Hudwichzwaldh en Liugare för Rätten wardt 
saach _ 12 öre. 
 

4. 
Länsmannen Oluf Hanꞵon i Wij anklagadhe sin grandhe Hans Anderꞵon för thet han 
hadhe ogill gärdzgårdh, dher igönom han hadhe fådt skadha på sitt Korn, efter som Oluf 
Hanꞵon i Sundh och Jon Swenꞵon i Wij efter sworin edh å Lagbooch witnadhe, wardt 
saach 3 m:r till 3skiftes, och bethala Målzäganden ätthiobötherna efter Mättzmanna Ordom. 
 

5. 
Gabriel Staffanꞵon i Nårra råå beswäradhe sigh öftwer Jöran Hanꞵon i Råå och hans 
hustru, att the hafwa Såldt Påwel Olufꞵon dher sammastädes sin omyndige Stiufbarns Huuꞵ 
och Jordh efter 2 öre i skatt, och efter han war Målsman för för:ne omyndige Barn. Dherföre 
begärthe han att Köpett icke måtte gå fortt. Så alldenstundh sådant war bewijꞵligit, och Lagen 
eij sådant medhhåller. Derföre Ehrkänne Rätten att Köpet skall gå tillbaka, och för:ne Påwel 
Olufꞵon skall gifwa skiäligit afradh för samma Jordh, så länge han den haft hadhe, och dher 
på blef nämpt beskedelige män, som dem emillan skole afwittra afradh Barnen till godho, så 
wäl här efter som här till, om han Jorden på Sådant sätt, längre behålla will. 
 

6. 
Pedher Nilꞵon i Östanbrich kärdhe till Engebrecht Jonꞵon dher sammastädes, att han 
hadhe länt honom sin Bastufwa, och låthit hänne af wanrycht upbränna, såsom och en 
Kopparkettill dher innestodh, dhet han icke kundhe neeka till. Dherföre Ehrkänne den ringa 
Rätten att han skall upsättia så godh Bastufwa igen som tillförendhe war, såsom och Kättelen 
bethala, efter godhe mäns wärdherningh. 
 



7. 
Komme för Rätten deꞵe beskedhelige Män Anundh Toolꞵon i Iggesundh uthi Niutånger 
Sochn och Pedher Larꞵon i Soolbärgh uthi Idenor Sochn, och frijwilligt tillstodhe och 
bekänne, att the hafwe medh dheras hustrus samtyckio giordt ett skiäligit Jordhebythe sigh 
emillan uthi så måtto, att för:ne Anund Toolꞵon hafwer bekommitt af Pedher Larꞵon itt Ängh 
Skåålängiet be:dt, som ähr 10 gillingstadh liggiandes widh Iggesundh, och för:ne Pedher 
Larꞵon fick igen itt ängh Soolbärgzlööthen be:d, hållandes 5 gillingstadh, och dher till 
emillan lagh, Peninger 20 P:r Kopp:mt, och åhrligen gifwe honom 1 P:r Kopp:mt eller 16 öre 
hwit mynt för skatten, till deꞵ skörningh blifwer att be:te änger blifua skördhe undher hwars 
dheras hemman, som the nu i handom fångit hafwa. Och hafuer the dhetta Bythet giordt under 
hwar annars arfwingar till ewärdheligh ägor, bådhe för födde och ofödde. Witnesmän Erich 
Perꞵon i Sunnanåå, Oluf Perꞵon i Hambre och Anders Perꞵon i Öfwerniöthe i 
Niutånger Sochn, Och emädan the här om på tinget så wänlige förlijchte wore, och samma 
Jordh war Lagbudin och Lagståndin. Dherföre wardt dheras bythe och köp stadfäst medh 
dombref. 
 

8. 
Uppå den Räkenskap som Christopher Erichꞵon Borgare och Rådman på Hudwichzwald, 
uthi sin hustrus förre mans Salige Måns Olufꞵons Book hadhe att fordra af Salige Wigars 
efterlefwerska i Flääꞵbro, blefwe the således förlijchte och förenthe att hon skall gifua 
honom 23 P:r Koppmynt eller Silfwermynt 11½ P:r, dher medh the stege ifrån Rätten. 
 

9. 
För:ne Christopher Erichꞵon inladhe i Rättan be:te Salig Måns Olufꞵons Book, 
innehållandhes att Pedher Hindrichꞵon i Fiskieby, war skyldigh ofwanbe:te Måns Olufꞵon 
_ 5 P:r 20 öre hwit mynt, dher till han eij neka kundhe; uthan tillbödh sigh att bethala honom 
medh en Tunna Sädh. Så emädan ährendhet war gammalt, kundhe Rätten inthet wijdhare göra 
dher ått, uthan förmanthe dem till förlijchningz. Thå blefue the så förente att Pedher 
Hindrichꞵon skall gifwa honom _ 2½ Span Korn, dher medh the afstege. 
 

10. 
Tolfmän i Tuna rächthe Pedher Larꞵon i Soolbärgh på Idenors Sochns wägnar hand, för the 
130 P:r Koppmynt som dhe dem skyldige wore på en Knechtefärdh, att Ehrläggia och bethala 
innan 6 wecku dagh. 
 

11. 
Hustru Karijn Saligh Oluf Grelꞵons efterlefwerska i Hudwichzwald hadhe att fordra på 
en handskrift af Erich Erichꞵon i Sund _ 114 P:r Silfwermynt, och dher på hadhe hon i 
underpant Jordh af hans hemman efter 2 öre i skatt, och dherföre skall hon åhrligen gifwa 
honom för skatten 6 P:r Kopp:mt, för the uthlagor som dher af uthgå böhr, thet hon för Rätten 
bewilliadhe, så länge han kan förmå löꞵa sin Jordh igen. 
 

12. 
Pedher Olufꞵon i Daalen uthi Forꞵa Sochn kom för Rätten och framladhe ett förseglat 
Köpbref Daterat den 16 Junij Anno 1617, Förmälandes att Engebrecht Jonꞵon och Pedher 
Hindrichꞵon i Östanbrich hafwa medh sijne hustrurs Jaa och samtyckio uplåthit och Såldt 
beskiedeligh Man Pedher Jonꞵon Borgare på Hudwichzwald någon orögd Jordh liggiandes 
widh Stadzråån widh Skarpåker uth medh Stoormyren. Dher af hafwer för:ne Engebrecht 
Jonꞵon Såldt honom _ 15 måål Skoglandh och Pedher Hindrichꞵon _ 5 måål, och för hwart 
måål hafwe the upb:tt _ 2 P:r Silfwermynt, fyllest efter dheras godhtyckio, som af Köpbrefwet 



wijdare ähr till att see. Wittnesmän Hederlige och Wällärdhe Herr Pedher 
Kyrckioheerden, sampt Nils Perꞵon i Wij och Oluf Swenꞵon i Fijskieby. Nu efter samma 
Jordh war Lagbudin och Lagståndin, och så whar lagligh giordt på tinget, blef dheras köp 
stadfäst medh Dombref. 
 

13. 
Pedher Olufꞵon, Anundh Jonꞵon och Ungh Pedher Olufꞵon i Forꞵ komme för Rätten och 
bekänne att the hafwa medh dheras hustrurs Jaa och samtyckio uplåthit och Såldt beskiedeligh 
Man Joen Anderꞵon Borgare på Hudwichzwald ett Rönningz Myre land Jordh, liggiandes 
sunnan dheras By, för _ 30 P:r Kopp:mt till fullo förnögningh, som dheras Köpbref wijdare 
uthwijser, och för skatten skall han gifwa dem alla tillhoopa åhrligen 6 m:r Kopp:mt, till deꞵ 
Skörningh blifwer, och dher om kan annorlundha Dispenserat blifwa. Och war samma Jordh 
Lagbudin och Lagståndin. Wittnesmän Pedher Olufꞵon i Tompta, Pedher Pedherꞵon i 
Håstadh och Jacob Pedherꞵon i Ullstadh, och efter så war lagligh giordt på tinget, blef 
deras Köp Stadfäst medh Dombref. 
 

14. 
Lars Jonꞵon Borgare på Hudwichzwald upbödh tredie sinnet en tächt liggiandes Sunnan 
fiärden. 
 

15. 
Joen Anderꞵon Borgare i Hudwichzwald lätt upbiudha 5 måål Jordh liggiandes i Håsta 
ängen tredie gången. 
 

16. 
Mårthen Jacobꞵon på Hudwichzwald, upbödh ett ängh liggiandes i Ullsätter 3 gången. 
 

17. 
Pedher Pedherꞵon på Hudwichzwald upbödh 3 gillingstadh ängh liggiandes i Biörcka 
förste gången. 


